
 

 VÅRDSAMVERKAN FYRBODAL | Vänerparken 15, 462 35 Vänersborg | www.vardsamverkan.se/fyrbodal 

Kallelse ledningsgrupp Vårdsamverkan Fyrbodal 2021-02-05 
 

 

Närvarande: Björn Järbur, Karin Hallberg, Ulrika Holmqvist, Eva Andersson, Susanne Törnblom, 

Rose-Marie Sandberg, Jane Johansson, Micael Adolfsson, Lise-lott Sörensen Ringi, Anna 

Andersson, Sofia Bråberg, Carola Murås, Catharina Sundström, Anette Forsberg 

 

Ej närvarande:  Titti Andersson, Tomas Andersson, Tove Holmgren, Semir Facic, George Fischer 

 

 
1. Dagordningen godkännes. Anette Forsberg anmäler övrigt ärende gällande nuläge från 

arbetsgruppmobil närvård. 

2. Catharina Sundström presenterar sig som ny medarbetare på kansliet.  

3. Föregående minnesanteckningar lägges till handlingarna. 

4. Informationspunkter/ Diskussionspunkter 

 Styrgrupp psykisk hälsa har beslutat att ytterligare en representant från kommunen, 
som ska representera elevhälsan, ska utses. Från fyrbodal utses Lise-Lott Sörensen-
Ringi. Diskussion angående principer när representanter ska utses. Då ansvarar 
aktuellt nätverk för att utse representanter. Nätverket meddelar vem som är utsedd 
till Vårdsamverkans kansli. Samt informationspunkt på styrgruppsmöte 
 

 Carola sitter med i regional beredningsgrupp SAMSA och redogör för ett behov av en 
delregional samverkansgrupp i ämnet.  
I diskussionen framgår att vi har ett behov av att samverka i IT verktyget. Då vi redan 
beslutat om en arbetsgrupp gällande In- och utskrivningsprocessen får frågorna landas 
in i denna grupp. Då IT verktyget stödjer processen är detta lämpligast. Om vi har flera 
grupper som hanterar samma fråga uppstår lätt parallellspår.           
Carola bär med frågorna från regional SAMSA grupp in i ovan nämnda grupp. 
Styrgruppen menar att det finns en otydlighet i var gränsen går mellan IT verktyget 
och processen.  
 

 Arbetsgrupp, Tillämpning av reviderad riktlinje SIP. Från NU sjukvården har man 
funderingar kring beskrivningen i riktlinjen om hur arbetet med SIP är tänkt.  
Gruppen menar att det finns en risk att man kopplar SIP enbart till 
slutenvårdsprocessen och att vi tappar bort öppenvårdsprocessen.  
Bra att arbetar med hur detta fungerar i öppenvårdsprocessen. SIP finns i olika grad 
och former. Allt ifrån en enkel med få insatser till de personer som har mer komplexa 
behov. Arbetsgruppen för SIP tar fram en tillämpning av riktlinjen och en plan för 
implementering av den samma ska genomföras under hösten.  

 Punkten om arbetsgrupp In- och utskrivning avklarades under punkt två. 
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 Karin Hallberg redogör för arbetet kring Mini Maria. Var befinner vi oss i processen? 
Juni 2019 – LG ställde sig bakom förslaget som en tillsatt arbetsgrupp tog fram. Klart 
stod att ett Mini Maria ska skapas. Sedan har fortsatta frågor processats om vem i 
kommun kontra region ansvarar för vad?   
En grupp har tittat/omvärlds bevakat hur andra gör?  
En process har pågått inom / mellan kommunerna.  
Beslutet som ledningsgruppen tog i juni 2019 är en basmottagning i VBG och 4 
satellitmottagningar. De allra flesta kommuner med på att fortsätta processen men 
det är viktigt att komma vidare i arbetet. 
Kansliet får i uppdrag att ta fram en uppdragshandling och titta på slutfrågorna 
tillsammans med Lis Palm på kommunalförbundet. Kommunerna är till 80% med på 
detta, en del tycker att det blir för långt bort för att se nyttan med det.  
Vilka frågeställningar? Integrerad verksamhet – lagstiftning. Förebyggande arbete i 
kommunen, finansieringen. Rose – Marie Sandberg har varit arbetat med detta 
tidigare och ställer gärna upp som bollplank. IFO-chefsnätverket ska inkluderas i 
processen samt information till socialchefsnätverket. 
 

 Björn Järbur redogör för pandemiläget och planeringen framåt – se bifogade PP-bilder. 
Behov av en utgångspunkt i hur vi tror att utvecklingen blir. 3 olika scenario att utgå 
ifrån i relation till dagens nivå. Lägre, mellan, hög. Många osäkerhetsfaktorer i 
planeringen med anledning av mutationer och smittsamhet. NU- sjukvården ligger på 
en platå i nuläget. I maj planerar vi för att vi har ganska lite Covid vård kvar. Viktigt att 
veta inför sommarplaneringen.  
 

 Björn Järbur redogör för ett förslag om ny psykiatriorganisation – se bifogade PP-
bilder. Den organisation som finns i dag är gammal och det har skett mycket sedan 
dess. Man planerar för fler specialiserade mottagningar och tagit bort 
allmänpsykmottagningar.  
Kompetensen mer specialiserad idag med exempelvis OCD, ätstörning, 
minnesmottagning, neuropsykiatri, äldrepsykiatri, psykosmottag.  
Förslagsvis på BUP – öppenvård för barn 6-18 två centra och 4 satelliter. 
Öppenvård för barn 0-5 år i Uddevalla.  
Resurserna har varit ojämnt fördelat över vårt område så det handlar om att förbättra 
kvaliteten 
Det handlar inte om psykisk ohälsa i allmänhet detta utan de med mer specifika 
allvarliga tillstånd. Vi har ett gemensamt ansvar att guida patienten rätt. Förslaget ska 
presenteras för politiken -beställarnämnden i slutat av februari. Vi har denna punkt 
upprepat på dagordningen för att följa processen. 
 

 Beredningsgruppens syfte är att laga efter läge efter behov. En grupp som vi använder 
efter uppkomna behov. Exempelvis lägger gruppen ett förslag som resterande kan 
ställa sig bakom. 
 

 Samverkansplan 2021–2023 – Viktigt att hålla isär det som är LG arbete och vad som 
är kansliets uppdrag. Planen visar på aktiviteter som faktiskt verkställs.  
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Det som sker på daglig basis ska inte in här. Synpunkter på att verksamheterna kan 
bara kan hantera max tre områden på ett år. Detta kan bli svårt då vårdsamverkan 
omfattar så många områden. Prioriteringsordning sker i styrgruppen.   
Prioriteringar på de olika nivåerna är styrgrupps nivå, Lokal VSV nivå. Viktigt med vad 
och hur man prioriterar lokalt för att alla verksamheter ska orka med.    
Bra att markera fokusområden men sedan lokalanpassning. Kedjan mellan lokala 
grupper och styrgruppen behöver bli starkare. Ibland måste vissa saker sorteras bort 
ur aktivitetslistan. Viktigt att de lokala grupperna förhåller sig till den delregionala 
planen och skriver en lokal plan. Vi från kansliet bär in till styrgruppen vad som händer 
lokalt. Kansliet utgör stödet lokalt och behöver vara på plats och ska skrivas in i 
samverkansplanen. Hjälpa till att sålla i prioriteringar. Behov av att se skillnader mellan 
små och stora kommuner och vad de har förutsättningar att klara av.  Svårare för oss 
att veta var vi ska finnas. Styrgruppen lämnar förslag på övergripande mål. Nyvunnen 
kunskap om att kunna delta digitalt ger oss bättre förutsättningar.  Carola författar en 
tanke och skickar ut förslaget för påseende. 
 

 I årsberättelsen för 2020 behöver vi göra ett förtydligande gällande deltagare i 
styrgruppen. Ett tillägg till om antalet och upplägget kring de Covid möten som skett i 
vårdsamverkanstrukturen och varit anledning till att vi inte arbetat med ordinarie 
aktiviteter. Ett tillägg om de lärdomar och stärkta samarbetet som vi tagit med oss in i 
det arbetat som fortsatt ska ske mellan och över vårdgränserna. Den digitala 
utvecklingsresan och de möjligheter den gett oss. Björn, Ulrika och Karin skriver och 
skickar till Carola.  
 

 Avrapportering från VVG – Övergripande Covid 19 varannan vecka. 18/1 ordinarie 
VVG. 
Lägesrapport MTV – tre ledningsråd slogs ihop till ett.  
Thomas Wallén´- PV direktör hade en dragning om VG regionens IVO rapport och 
svaret till dem. Regionen delar inte Ivos mening om resultatet från granskningen av 
vården under pandemin. Man är inte överens och har svarat med motargument till 
detta.   
Nära vård- Ami och Jeanette. Remissversion av färdplanen den 15/2. Chalmers har 
påbörjat översynen av samverkansstrukturerna och förväntas vara klar i april. Remiss 
av HSL avtal klar mars. Tidsplanen för option 1 klart.   
 

 Anette redogör för nuläget i arbetsgrupp för mobil närvård. Se PP bilder 
 

5. Beslutspunkter  

 Uppdrag delpolitiskt samråd – Antas med överenskommen ändring.  
 
6. Övriga frågor  

7. Ärenden till nästa möte:                                                                                                          

Omorganisation psykiatri.  

8. Ärende till VVG:s möte:  
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9. Utvärdering av mötet: bra frågor, bra diskussion, bra möte, skickligt att hålla så bra möte 

digitalt. bra sammanfattningar av frågor, roligt och bra resonemang, jättebra möte, har 

avhandlat frågorna bra., imponerande hur bra det här går, Karin får med beröm godkänt, 

givande, lärorikt, föredömligt kort och koncist, viktiga punkter, bra stämning i gruppen, 

lyssnar och lär, bra struktur.  

 

Karin Hallberg, ordförande 

 


